АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № П-96 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области от 28.01.2025 № П-86 (в ред. Постановлений Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области № П-564 от 02.06.2025; № П-659 от 01.08.2025) следующие изменения:

1.1. заменить  в тексте паспорта и  процессной части муниципальной

программы слова «ИО Председателя комитета по культуре и спорту Климова Юлия

Николаевна»  словами «Председатель Илларионова Виктория Михайловна»

1.2. в  Паспорте муниципальной программы:

- цифру «31748,1» заменить на цифру «32547,3»;

- цифру «21970,0» заменить на цифру «22769,2»;

- цифру «2412,2» заменить на цифру «1889,9»;

- цифру «12494,1» заменить на цифру «12387,1»;

- цифру «7063,7» заменить на цифру   «8492,2»;

1.3. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

всего 2025 год 2026  год 2027 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной

программе, в том числе:
32547,3 22769,2 4869,9 4908,2

федеральный бюджет 1889,9 1889,9 0,0 0,0

областной бюджет 12387,1 12387,1 0,0 0,0

бюджеты муниципальных

образований

18270,3 8492,2 4869,9 4908,2

1.4. Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование Участник

муниципальн

ой программы

Источник

финансово

го

обеспечени

я

(расшифро

вать)

Объем средств на реализацию

государственной программы на очередной

финансовый год и плановый период (тыс.

рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1.Региональный проект

Участие в региональном проекте не предусмотрено

2.Ведомственный проект

Участие в региональном проекте не предусмотрено

3. Комплекс процессных мероприятий «Вовлечение жителей   в систематические занятия на

базе физкультурно-оздоровительного комплекса»

1.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальны

х учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

«ФОК

им.Г.И.Сидор

енкова»

местный

бюджет

17395,5 7617,4 4869,9 4908,2

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  17395,5 7617,4 4869,9 4908,2

4. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по развитию физической

культуры и спорта»

2.1. Развитие

физической

культуры и

спорта

Комитет по

культуре и

спорту

местный

бюджет

398,2 398,2 0,0 0,0

2.2. Расходы  на

подготовку

основания и

монтаж

оборудования

площадок ГТО

Комитет по

культуре и

спорту

областной

бюджет

1000,0 1000,00 0,0 0,0

местный

бюджет

90,7 90,7 0,0 0,00

2.3. Расходы на Комитет по федеральн 1889,9 1889,9 0,0 0,0

оснащение

объектов

спортивной

инфраструктуры

спортивно-

технологически

м

оборудованием

культуре и

спорту

ый бюджет

областной

бюджет

387,1 387,1 0,0 0,0

местный

бюджет

23,0 23,0 0,0 0,0

2.4. Расходы на

услуги

строительного

контроля

Комитет по

культуре и

спорту

местный

бюджет

22,7 22,7 0,0 0,0

2.5 Расходы на

выполнение

работ по

ремонту

спортивных

объектов

Муниципаль

ное

бюджетное

учреждение

«ФОК

им.Г.И.Сидо

ренкова»

областной

бюджет

11000,0 11000,0 0,0 0,0

местный

бюджет

340,2 340,2 0,0 0,0

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  15151,8 15151,8 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе  32547,3 22769,2 4869,9 4908,2

 федеральны

й бюджет
1889,9 1889,9 0,0 0,0

 областной

бюджет
12387,1 12387,1 0,0 0,0

 местный

бюджет
18270,3 8492,2 4869,9 4908,2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области http://hislav.admin-smolensk.ru. в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             С.А.Шапкин

http://hislav.admin-smolensk.ru/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И
КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ

216620 Смоленская область,
п. Хиславичи, ул. Советская, д. 23

E-mail: hislekonom@.vandex.ru
тел. (48140) 2-11-00, 2-14-59 факс 2-22-53

от 11 ноября 2025 г. № 187

на № от_______ г.

Председателю комитета по культуре
и спорту Администрации
муниципального образования
«Хиславичский муниципальный
округ» Смоленской области

В.М. Илларионовой

Замечания и предложения
по проекту муниципальной программы

Комитет по экономике и комплексному развитию Администрации
муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской
области, рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие
физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский
муниципальный округ» Смоленской области», (далее -  проект изменений
муниципальной программы) согласовывает данный проект.

Проект изменений муниципальной программы соответствуют прогнозу
социально-экономического развития муниципального образования, а также
требованиям, установленным разделом 4 с Порядком привития решений о
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в
муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской
области, утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от
30.01.2025 № П-96.

Председатель комитета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10